



पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय बीरभूम PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA BIRBHUM

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)

पञ्चायत / P.O.- पञ्चायत पञ्चायत / P.O.-बगबागान/ जिला/ DIST.-बीरभूम / BIRBHUM
पश्चिम बंगाल / WEST पश्चिम बंगाल / WEST BENGAL - 731103

ई-मेल/ E-mail: principalkvbirbhum@gmail.com

वेबसाइट/Website: https://birbhum.kvs.ac.in



KV CODE : 2086, CBSE School Code :- 19210, CBSE Affiliation No.:- 2400052 UDISE No:- 190821100107

F. 25350/2026-27/Birbhum/ACAD/

Date: 04/05/2026

ADMISSION NOTICE FOR CLASS XI

Seats are available in class XI.

Humanities stream for admission in PM SHRI KV BIRBHUM. Interested students of KV may download the option form and registration form from the Vidyalaya Website (birbhum.kvs.ac.in) and submit the application form offline by 07.05.2026 between 10:00 AM to 12:00 noon. The merit will be prepared based on the marks obtained in Board result and candidate will be called for admission to the allotted stream.

कक्षा ग्यारहवीं के लिए प्रवेश सूचना

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय बीरभूम में कक्षा XI में प्रवेश हेतु मानविकी स्ट्रीम में कुछ सीटें उपलब्ध हैं। केन्द्रीय विद्यालय के इच्छुक विद्यार्थी विद्यालय की वेबसाइट (birbhum.kvs.ac.in) से विकल्प फॉर्म एवं पंजीकरण फॉर्म डाउनलोड कर सकते हैं तथा आवेदन फॉर्म को दिनांक 07.05.2026 तक सुबह 10:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे के बीच विद्यालय में ऑफलाइन जमा कर सकते हैं। मेरिट सूची बोर्ड परीक्षा में प्राप्त अंकों के आधार पर तैयार की जाएगी तथा चयनित अभ्यर्थियों को आबंटित स्ट्रीम में प्रवेश के लिए बुलाया जाएगा।

Principal

PM SHRI KV BIRBHUM

प्राचार्य / Principal

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय बीरभूम
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA BIRBHUM

एक जे. जे. जे. के जिला

बिरभूम, बिहार

पश्चिम बंगाल - 731103